управление образования администрации г, Иванова

МУНИЦИПДЛЪНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБЩЕОБРДЗОВДТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

кСРЕДНЯЯШкоЛАЛЬ26сУгЛУБЛЕннЫМиЗУЧЕнИЕМ
ПРЕЛМЕТОВ нА ого

153012, г. Иваново, УЛ. Советская, д.43 тел./факс: (4932) 32- 75 _95

прикАз
01.09.2022 Ns L/f.l-о

об обеспечении информационной безопасности в образовательной организации
В целях ограничения доступа обучаюlцихся к видам информачии,

распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или)

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за информационную безопасность в МБоУ

кСШ N 26> заместителя директора по ВР Смирнову Т.А.
2. Назначить ответственными за контроль использования интернет-РесурсоВ

обучаюrчимися во время свободного доступа к сети Интернет вне учебньш занятий:
. в кабинете информатики - учителя информатики;
. в учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети Интернет, - учителей-

предметников;
. вбиблиотеке-педагога-библиотекаря.

3. Учителю информатики и классным руководителям:
о еж€н€дельно проверять точки доступа к сети Интернет на предмет выявления

обращений к ресурсам' содержащим информачию' причиняюtцую вред

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующую задачам

образования;
. при обнаруrкении обращений к ресурсам, содержащим информацию,

причиняющ}то Вред здоровью и (или) развитию детей, а также не

соответствуюIцую задачам образования, немедленно сообrцать

ответственному за информационную безопасность и директору с целью
принятия незамедлительных мер к исключению доступа к подобноЙ

информации.
4. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационноЙ безопасностИ

обучающихся на 2022-2024 rодьl (прилоя<ение 1).

5. Секретарю Исаковой А.О. ознакомить с данным прикzlзом и его

приложеЕием в срок до 0З.09.2022.
6. Контроль за выполнением приказа

уп '4
Ф

(:i
ul

*,о

Щиректор МБОУ кСШ Jф26>